CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

	PROTOCOLO

INDICAÇÃO

Nº. 051/2015

Miguel dos Santos
	AUTORIA VEREADOR: Nelsi João Perlin (PT).

Exmo. Senhor Cícero Humberto Leite
Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS
Senhor Presidente;
O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Sr. Secretário de Obras, Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sidney Olegário Marques, com cópia ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alberto Luiz Sãovesso, as seguintes indicações:
1ª) – Que seja realizada a limpeza nas margens da Rua Antônio Nunes da Costa (antiga Sergipe), no sentido centro/Vila (chácaras) e;
2ª) – Ampliação do rebaixamento do canteiro central na Av. Brasil em frente ao Dinho Car.
Justificativa: Solicito as referidas proposições, sendo que, na primeira é de extrema urgência a realização da limpeza nas margens da referida rua, pois, neste sentido não há residências e sim chácaras, onde acumula grande quantidade de matagal e espinhos (Coroa de Cristo), o que faz aglomerar diversos lixos jogados pela população, ocasionando transtornos aos moradores ali próximos. Já na segunda solicitação, se vê a necessidade da ampliação do canteiro central em frente ao estabelecimento do Dinho Car, uma vez que, o fluxo de automóveis nesta localidade é muito grande, necessitando assim, de um espaço maior para o estacionamento dos mesmos. Na oportunidade, reitero meus protestos de estima e respeito.
Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 01 de junho de 2015.

Rua Ataliba Ramos, 1.702 - Fone (67) 3443.1890 – Fone fax (67) 3443.1217 - CEP 79.760-000 - Batayporã - MS

image1.wmf

oleObject1.bin